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                     Gmina Dąbrowa Białostocka 
 

ul. Solidarności 1, 16-200 Dąbrowa Białostocka 
tel. (85) 71 21 100 do 103, fax.(85) 71 21 017 

www.dabrowa-bial.pl, e-mail: dabrowab@beep.pl 
 

 

Dąbrowa Białostocka, 01 września 2023 r. 

BRG. 271.84.2023 

ID postępowania - 808437 

 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

o udzieleniu zamówienia publicznego 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót 

budowlanych polegających na zagospodarowaniu terenów zielonych na obszarze miasta 

Dąbrowa Białostocka. 

 

 

Gmina Dąbrowa Białostocka, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), 

informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1  

 W projekcie na ulicy Kopernika wymieniania jest ,,Ściana wodna'' o powierzchni 4 

metrów kwadratowych. Niestety nie ma żadnego dodatkowego opisu i doprecyzowania 

czym taki obiekt jest? 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający informuje, że ściana wodna nitkowa ma wymiary: 2000x2000 oraz wyposażona 

jest w: 

- faktura wodospadu- nicie wzmacniane lub tafla szkła  

- modyfikacja magistrali wodnej  

- wylewnica ze stali nierdzewnej  

-pompa z elektroniczną możliwością regulacji przepływu  

-elementy konstrukcyjne wykonane ze stali nierdzewnej, lakierowane proszkowo RAL 9005 

MATT 

- obieg wody zamknięty 
 

Pytanie nr 2 

Na ulicy Kopernika w przedmiarze wymieniana jest wycinka i usunięcie krzewów. 

Kilkanaście drzew na tym terenie wymaga pozwoleń na wycinkę, ich obwody 

przekraczają wymiary wymienione w Ustawie o ochronie przyrody. Czy urząd posiada 
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aktualne zezwolenia lub bierze pod uwagę zmiany w projekcie pozwalające na zachowanie 

istniejącego drzewostanu? 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuje, że nie posiada zezwolenia na wycinkę drzew z przedmiaru prac przy 

ul. Kopernika, lecz bierze pod uwagę dokonanie zmian w projekcie, pozwalającym na 

zachowanie istniejącego drzewostanu. 

 

Pytanie nr 3 

W projekcie brak podanych wymiarów obiektów małej architektury. Czy dostępne są 

takie informacje? 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający informuje, że wymiary małej architektury znajdują się w pliku  " Mała 

architektura wymiary", stanowiącym Załącznik nr 1. 

 

Pytanie nr 4 

W projekcie pojawia się pozycja ,,kamera monitoringu''. Nie ma doprecyzowane jakiego 

jest rodzaju oraz nie zauważyliśmy jej pozycji na mapach. W tym przebiegu linii zasilania 

oraz miejsca przyłącza energii elektrycznej czy kabla informatycznego. Prosimy o 

doprecyzowanie. 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający informuje, że wymaga kamery monitoringu o parametrach:  

- rozdzielczość 4mpx, 

- zoom optyczny x25 (kąt widzenia: 60-2,5) 

- oświetlacz IR 100m 

- szczelność IP66 

- obrotowa 

 Lokalizacja: Na słupie energetycznym znajdującym się na działce – poza zakresem 

opracowania  

 

Pytanie nr 5 

W przedmiarze nie pojawiają się pozycję związane z ściółkowaniem nasadzeń. Czy 

zamawiający nie wymaga zabezpieczenia nasadzeń korą, zrębkami lub innego sposobem 

na ograniczenie presji chwastów? 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający informuje, że nie wymaga zabezpieczenia nasadzeń korą, zrębkami lub innym 

sposobem ograniczenia presji chwastów. 

 

Pytanie nr 6 

Materiał rośliny nie posiada doprecyzowanej wielkości oraz wielkości/rodzaju 

pojemników. Prosimy o doprecyzowanie wymagań? 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający informuje, że informacje o wielkości oraz rodzaje pojemników zawarte są w 

pliku: "Zestawienie roślin, wielkość pojemników", stanowiącym Załącznik nr 2. 

 

Pytanie nr 7 

W dwóch miejscach nasadzenia na mapach są zaznaczone na terach skarp lub gdzie 

obecnie znajdują się krzewy. Czy wykonawca ma dokonać usunięcia krzewów i niwelacji 

terenów ? Nie jest to ujęte w przedmiarze robót. 

Odpowiedź nr 7 
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Zamawiający informuje, że Wykonawca ma dokonać usunięcia krzewów i niwelacji wskazanych 

terenów, co nie jest ujęte w przedmiarze robót.  

 

Pytanie nr 8 

Czy możliwe jest wprowadzenie zmian do projektu na etapie wykonania zachowując 

ilościowe i jakościowe parametry zadania. W kilku miejscach projektowane ścieżki, 

nasadzenia oraz elementy architektury są w kolizji z istniejącymi obiektami takimi jak 

drzewa (pozwolenie na wycinkę), słupy energetyczne, skarpy i studzienki. Jeżeli zmiany 

są możliwe poprosimy o doprecyzowanie kto będzie akceptował ewentualne zmiany i czy 

będą one konsultowane z projektantem. 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający informuje, że jest możliwość wprowadzenia zmian do projektu. Ewentualne 

zmiany wymagają zgody Zamawiającego oraz będą one konsultowane z projektantem. 

 

Pytanie nr 9 

W przypadku ścieżek mineralnych nie zostały dołączone przekroje. Prosimy o 

doprecyzowanie technologii. Czy górna warstwa ma być mieszaniną żwiru i gliny opisanej 

w przedmiarze? 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający informuje, że poniżej zamieszcza specyfikację wykonania ścieżek mineralnych. 

Przygotowć podłoże gruntowe. Należy zdjąć warstwę gruntu o grubości 15 cm. Dostarczyć 

niezwiązaną warstwę nośną, wodoprzepuszczalną k* = 0,01 cm/s i wbudować ze spadkiem 2% 

równolegle do podłoża, wraz z dopasowaniem do krawędzi ścieżki. Mieszanka kruszywa 

łamanego 0/32 mm z łamanego kamienia naturalnego, udział masowy frakcji >2 mm minimum 

60%, szerokość wbudowania do 3,0 m, grubość wbudowania: ok. 10cm w stanie zagęszczonym. 

Dostarczyć i wbudować warstwę dynamiczną 0/16 mm o grubości warstwy równej 5cm w stanie 

zagęszczonym, wraz z dopasowaniem do krawędzi ścieżki. Szerokość wbudowania do 3,0 m, 

odchyłka +/- 1 cm od wysokości nominalnej, mierzona łatą o dł. 4 m;+/- 1 cm. Przed wtórnym 

zagęszczeniem nawierzchnię należy nawodnić. Wtórne zagęszczenie musi odbyć się 

dynamicznie. 

Dostarczyć i wbudować warstwę wierzchnią mineralną wraz z dopasowaniem do krawędzi 

ścieżek. Szerokość wbudowania do 3,0 m, grubość wbudowania: 3 cm, w stanie zagęszczonym, 

odchyłka +/- 1cm wysokości nominalnej, mierzona łatą o dł. 4 m. Wielokrotnie zagęszczać za 

pomocą walca statycznego, naprzemiennie nawadniając budowaną nawierzchnię. 

 

Nawierzchnia musi być przepuszczalna bez warstwy piasku gliniastego i gliny. 

 

 

                                                                                                BURMISTRZ 

 

                                                                                                       mgr Artur Gajlewicz 

 
Dokument podpisany elektronicznie. 
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